= LEGISLATURA 2025/2028 =
= SESSÃO ESPECIAL =
=ATA Nº 028/2025 de 29/09/2025=

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às dezenove horas, esteve reunida a Câmara Municipal de Vereadores de Tenente Portela em Sessão Especial que contou com as seguintes presenças: Presidente MAURO JOSÉ LUDWIG/PL presidindo a sessão e os vereadores CRISTIANE FEYTH/PSDB, DERLI DA SILVA/PSDB, ELISANGELA BERGHETTI LUTZ/PL, MICHELI VARGAS/PDT, ITOMAR ORTOLAN/PSDB, JAINE SALES/REPUBLICANOS, LUCIANO BERTA FILIPIN/MDB e LUISA SILVA BARTH/MDB. Havendo número legal de Vereadores em Plenário, a Presidência, em nome de Deus, abriu os trabalhos saudando os Vereadores, o público presente e os ouvintes da Rádio Municipal de Tenente Portela, Facebook e Youtube. Após, solicitou a secretária que realizasse leitura da convocação da Sessão Especial. Atendendo a convocação da Casa Legislativa, se fez presente o Secretario Marcos Quevedo de Paula, para apresentar as demandas da Secretária de Urbanismo e Zeladoria, bem como, responder alguns questionamentos dos vereadores. Fizeram o uso da Palavra os Vereadores: ELISANGELA BERGHETTI LUTZ/PL, LUCIANO BERTA FILIPIN/MDB, LUISA SILVA BARTH/MDB, ITOMAR ORTOLAN/PSDB, CRISTIANE FEYTH/PSDB, DERLI DA SILVA/PSDB, ITOMAR ORTOLAN/PSDB e MICHELI VARGAS/PDT. Por fim, nada mais havendo a tratar, a Presidência agradeceu a presença de todos e, em nome de Deus, encerrou os trabalhos. Eu Leonardo Bergonci, Assessor de Comunicação Social e Ouvidoria redigi a presente ata.  Secretaria da Câmara de Vereadores de Tenente Portela, em 30 de setembro de 2025. Para mais informações, acesse o sitewww.cmtenenteportela.rs.gov.br.

Ver. Mauro José Ludwig                                                   Ver. Micheli Vargas
Presidente                                                                        Secretária